



Lubartowski  
Dzień  
Sportu

2



Imieniny  
Miasta  
Lubartów

3

## UWAGA!

Zmiana terminu składania wniosków do planu ogólnego Miasta Lubartów do końca grudnia 2024 roku.

Ogłoszenie na stronie 10

# Lubartowiak

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA

ROK 28 • NR 22 [936] 5 grudnia 2024

Kolejne wydanie: 19 grudnia 2024

Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury

lubartowiak.gazeta@lokubartow.pl

+48 81 855 45 68

ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Firma IPT Fiber zbudowała przy ulicy Strefowej w Lubartowie Centrum Badawczo-Rozwojowe światłowodów nowej generacji. Inwestycja, której budowa ruszyła w 2023 roku, jest na etapie montażu urządzeń do wytwarzania światłowodu.

## Centrum światłowodów w naszym mieście ruszy w styczniu



Przy ulicy Strefowej w Lubartowie, na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro Park Mielec Podstrefa Lubartów, powstaje innowacyjne Centrum Badawczo-Rozwojowe światłowodów nowej generacji firmy IPT Fiber. Projekt ten, realizowany przez polskich naukowców, stawia Lubartów na mapie światowych innowacji technologicznych, mając na celu opracowanie i wdrożenie na skalę przemysłową siedmiorzędowego światłowodu

nowej generacji.

Jak informuje Piotr Turowski z Wydziału Strategii, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych UM, prace budowlane na obiekcie zostały już zakończone. Aktualnie trwa proces montażu urządzeń do wytwarzania światłowodu. Do montażu jednego z nich konieczne było użycie najwyższego w Polsce dźwigu kołowego. To jedna z pięciu takich maszyn dostępnych w Polsce, a dzięki jej sprowadzeniu do Lubartowa możliwy był mon-

taż urządzenia w którym wytwarzany będzie światłowód nowej generacji.

Projekt realizowany przez IPT Fiber to nie tylko znaczący krok dla Lubartowa, ale również dla całej polskiej branży technologicznej. Powstające Centrum Badawczo-Rozwojowe ma szansę stać się miejscem przełomowych badań i innowacji, które wzmocnią pozycję Polski w dziedzinie zaawansowanych technologii światłowodowych.

KW

## Ważna inwestycja drogowa na ukończeniu

Blisko 75 procent prac wykonano przy dużej inwestycji drogowej – przebudowie ulic: 3 Maja, Parkowej i Chopina w Lubartowie wraz z budową kanalizacji deszczowej.

Największe roboty trwają na ulicy Chopina. Kończą się tam prace przy tworzeniu kanalizacji deszczowej. Ułożona została już kostka brukowa na terenie chodnika oraz wykonana podbudowa jezdni. Ulica Parkowa jest prawie gotowa, wylano ostatnią warstwę asfaltu. Nadal trwają utrudnienia w ruchu na ulicy 3 Maja na odcinku od pracowni rezonansu do ul. Batalionów Chłopskich.

Prace przy tej ważnej inwestycji prowadzonej pod kątem rozwiązania problemów z odwodnieniem miasta, potrwać do kwietnia przyszłego roku.

(kw)



## 30 milionów dofinansowania dla Lubartowa

Urząd Miasta Lubartów otrzyma dofinansowanie w kwocie ponad 30 mln zł na realizację kompleksowych inwestycji. Mają one przygotować miasto na zmieniające się warunki klimatyczne.

Projekt „Zrównoważony system zagospodarowania wód opadowych w mieście Lubartów” zakłada szereg nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań, które nie tylko poprawią jakość życia mieszkańców, ale również dostosują nasze miasto do zmian klimatycznych.

Projekt zakłada wykonanie kanalizacji deszczowej w drodze wewnętrznej na osiedlu 3 Maja wraz z odtworzeniem nawierzchni; budowę kanalizacji deszczowej na osiedlu 3 Maja (ulice: Wiśniowa, Chopina, Wieniawskiego, Paderewskiego, Spacerowa, 3 Maja) oraz ulicach Słowackiego i Parkowej w Lubartowie wraz z odtworzeniem nawierzchni ulic oraz odwodnienie ulicy Akacjowej, budowa placu zabaw wodnych w Parku Miejskim oraz urządzenie ogrodu deszczowego, stanowiącego integralne zakończenie systemu odwadniającego; budowę odwodnienia ulic Weteranów, Hubalczyków i Okopowej z budową systemu rozsączającego.

Ponadto projekt ma na celu kształ-

towanie przestrzeni miejskiej z wykorzystaniem rozwiązań opartych na zielono-niebieskiej infrastrukturze; zwiększenie zieleni miejskiej – nowe nasadzenia drzew wzdłuż ulic: Słowackiego, Rynek I i Lubelskiej oraz założenie 12 ogrodów deszczowych, a także podjęcie działań na zielonych terenach rekreacyjno-sportowych; kształtowanie przestrzeni miejskiej przy użyciu zielono-niebieskiej infrastruktury oraz budowę kanalizacji deszczowej z systemem rozsączającym na planowanej do budowy drodze Wschodniej na odcinku od ulicy Piaskowej do ulicy Łąkowej. Realizacja przedsięwzięcia potrwa do 2027 roku. Koszt całkowity to 35 586 922,08 złotych. Dofinansowanie wynosi 30 248 883,76 złotych.

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta radni podjęli decyzję o opracowaniu i wdrożeniu „Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Lubartów”, który będzie strategicznym dokumentem, przygotowującym miasto na wyzwania przyszłości.

opr. Red.

## „Biznes rozwija się w Lubartowie”. Spotkanie dla przedsiębiorców

Ponad 60 osób związanych z lubartowskim biznesem uczestniczyło 22 listopada w spotkaniu informacyjnym pod hasłem „Biznes rozwija się w Lubartowie”. Wydarzenie podczas, którego poruszano kwestie związane z prawami przedsiębiorców, pożyczkami unijnymi i innymi możliwościami finansowania rozwoju firm, zorganizował Urząd Miasta Lubartów.



– Spotkanie z przedsiębiorcami to jedna z najważniejszych kwestii, jakie planowałem zrealizować jako burmistrz. Celem spotkania jest nie tylko wymiana doświadczeń, ale także przedstawienie możliwości finansowania przedsiębiorstw zarówno tych większych jak i mniejszych – mówił podczas spotkania

w Hotelu Wincentów burmistrz Krzysztof Paśnik. Wspominał także o stworzonym właśnie planie ogólnym miasta i możliwości potencjalnych w nim zmian zgodnych z potrzebami mieszkańców i lokalnych firm. Podczas spotkania uczestnicy wysłuchali między innymi o prawach przedsiębior-

ców, pożyczkach unijnych i innych możliwościach finansowania rozwoju firm. Dowiedzieli się także o zasadach funkcjonowania w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Wśród prelegentów byli przedstawiciele: Biura Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców,

Lubelskiej Fundacji Rozwoju, Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości, Lubelskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju, Banku Gospodarstwa Krajowego czy Agencji Rozwoju Przemysłu Oddział w Mielcu.

(kw)

## Lubartowski Dzień Sportu przyciągnął tłumy

Za nami edycja zimowa Lubartowskiego Dnia Sportu, który 1 grudnia zorganizował Młodzieżowy Klub Sportowy „Lubartów”. Celem wydarzenia była promocja sportowego stylu życia wśród mieszkańców Lubartowa i okolic. Patronat nad imprezą objął Burmistrz Miasta Lubartów.

Lubartowski Dzień Sportu jest imprezą łączącą pokolenia i dającą możliwość aktywnego spędzenia czasu, niezależnie od umiejętności. W konkurencjach w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2 uczestniczyło ponad 250 dzieci. Organizatorzy przygotowali różnorodne wyzwania – sztuki walki, zwis na drążku, piłka nożna, koszykówka, tenis

stołowy. Można też było zagrać w planszówki i w petanque, skorzystać z konsultacji dietetyka i fotobudki. Atrakcją były również dmuchańce. Na zakończenie przybył Mikołaj, który częstował dzieci słodyczkami. – W wydarzeniu uczestniczyło łącznie około 600-700 osób, w tym rodzice i dziadkowie, co dowodzi, jak ogromne znaczenie ma

sport i wspólne spędzanie czasu dla lokalnej społeczności. Każdy uczestnik mógł cieszyć się z otrzymanego prezentu, co dodatkowo umiliło czas spędzony na sportowych zmaganiach. Lubartów znowu pokazał, że wspólne działania na rzecz dzieci i młodzieży są nie tylko możliwe, ale także niezwykle ważne – informują organizatorzy. Sylwia Cichoń



**6.12 CZAPKĘ MIKOŁAJA WŁÓŻ I BIEGNIJ W PRZÓD - MIKOŁAJKOWY BIEG CHARYTATYWNY, PLAC PRZED LUBARTOWSKIM OŚRODKIEM KULTURY, godz. 18:00**

**7.12 AKTYWNE MIKOŁAJKI DLA PODOPIECZNYCH MOSiR LUBARTÓW (ROCZNIK 2015-2020), HALA SPORTOWA REGIONALNEGO CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ, godz. 15:00 / MOSiR LUBARTÓW, Aktywny Lubartów - Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację/**

**7.12 POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ - ZBIÓRKA DARÓW DLA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE I CHARYTATYWNY TURNIEJ SZACHOWY, LUBARTOWSKI OŚRODEK KULTURY, godz. 8:00 -18:00 / LOK/**

**7.12 MIKOŁAJKOWE MISTRZOSTWA LUBARTOWA W PŁYWANIU SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, PŁYWAŁNIA MOSiR / Forum Aktywności Sportowo-Turystycznej FAST, MOSiR Lubartów, Szkoła Podstawowa Nr 3 w Lubartowie/**

**15.12 PIĄTECZKA DLA HOSPICJUM, KONCERT CHARYTATYWNY W LUBARTOWSKI OŚRODKU KULTURY, godz. 16:00**

**21.12 LUBARTOWSKA GIEŁDA STAROCI, PLAC PRZED URZĘDEM MIASTA, GODZ. 7:00 -13:00 / LUBELSKA GIEŁDA STAROCI/**

**21-22.12 LUBARTOWSKI JARMARK ŚWIĄTECZNY, PLAC PRZED URZĘDEM MIASTA, START GODZ. 7:00/ UM LUBARTÓW, LUBARTOWSKI OŚRODEK KULTURY/**

**30.12 XI ŚWIĄTECZNY RODZINNY TURNIEJ SZACHOWY/ LUKS LUBARTÓW/**

**1-13.12 KIERMASZ ŚWIĄTECZNY W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ IM. ADAMA MICKIEWICZA W LUBARTOWIE UL. LUBELSKA 36**

2024, KALENDARZ WYDARZEŃ GRUDZIEŃ



### PODZIĘKOWANIA

Podziękowania dla lekarzy Oddziału Ginekologiczno-Położniczego SP ZOZ w Lubartowie – Radosława Mazurka i Jacka Banasia, wszystkich pielęgniarek położnych i całego personelu za troskę i opiekę podczas pobytu w szpitalu

Sklada  
Wdzięczna pacjentka

Anna Jaworska

# Lubartów świętował Imieniny Miasta

24 listopada mieszkańcy Lubartowa obchodzili Imieniny Miasta, upamiętniające 280 rocznicę decyzji króla Augusta III o zmianie nazwy miasta z Lewartowa na Lubartów.



Uroczystości rozpoczęły się hymnem Lubartowa w wykonaniu Chóru Ziemi Lubartowskiej.

## Wpisy do Księgi "Pamięć i Zobowiązanie"

Podczas spotkania szczególny moment stanowiło uhonorowanie zasłużonych mieszkańców wpisem do księgi "Pamięć i Zobowiązanie".

W tym roku wyróżniono Feliksa Karola Kościelskiego, pierwszego prezesa Banku Spółdzielczego w Lubartowie oraz Stanisława Dereckiego, pierwszego prezesa lubartowskiego Oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kupców Polskich. Ich dokonania przybliżyła zebrana dr Ewa

Sędzimirz.

## Patriotyczne pieśni i nagrody dla wyróżnionych

W dalszej części obchodów publiczność miała okazję wysłuchać występów laureatów XIV Miejskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Ma Ojczyzna jest mi bliska”, organizowanego pod honorowym

patronatem Burmistrza Miasta Lubartów Krzysztofa Paśnika.

Zastępca Burmistrza Radosław Szumiec oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krystyna Jeziorska wręczyli Nagrody Burmistrza Miasta za szczególne osiągnięcia.

## Rozstrzygnięcie konkursów

Na zakończenie uroczystości

ogłoszono wyniki konkursów zorganizowanych przez Lubartowski Ośrodek Kultury – konkursu fotograficznego "Lubartów w jesiennym kadrze" oraz konkursu plastycznego "Lubartów w przyszłości – wizje miasta za 50 lat".

(kw)

## Imieniny Miasta w Muzeum Ziemi Lubartowskiej

22 listopada świętowano Imieniny Miasta w Muzeum Ziemi Lubartowskiej. Podczas spotkania wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ks. Jana Twardowskiego, przygotowani przez nauczycielkę języka polskiego Igę Mazurek.

Na imieniny przybyły też dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 w odświętnych strojach. O historii nazwy miasta opowiedziała dyrektor muzeum Ewa Sędzimirz. Po spotkaniu goście udali się do Bazyliki św. Anny, aby wspomnieć rodzinę książęcą i złożyć kwiaty pod epitafrum z sercami Sanguszków. Odwiedziny w bazylice zorganizowało Lubartowskie Towarzystwo Regionalne.

foto: UM



## Kto dostał Nagrodę Burmistrza Miasta Lubartów?

24 listopada w Lubartowskim Ośrodku Kultury odbyły się uroczyste obchody Imienin Miasta Lubartów. Z tej okazji zasłużeni mieszkańcy, przedsiębiorcy i studenci zostali uhonorowani Nagrodami Burmistrza Miasta.

Lista uhonorowanych w poszczególnych kategoriach:

### Działalność Sportowa

Julia Wójcik; Krzysztof Górski; Kamil Zieliński; Michał Czekierda; Marcin Lato;

### Działalność na Rzecz Dzieci i Młodzieży

Łukasz Wasyluk; Dariusz Klej; Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech się serce obudzi” im. Jana Pawła II; Związek Harcerstwa

Rzeczypospolitej Lubartów

### Działalność Kulturalna

Marta Migal; Grażyna Antoniuk; Barbara Kurant; Sylwester Czajka; Jakub Kosik

### Działalność Społeczna

Katarzyna Belcarz; Jarosław Krupka; Przemysław Kowalczyk; Andrzej Bochniarz; Paweł Zieliński; Zespół NEWS

### Promocja Miasta

Piotr Wróblewski; Lubartowskie

Towarzystwo Muzyczne; Stowarzyszenie Kupców i Przedsiębiorców Polskich Ziemi Lubartowskiej;

### Działalność gospodarcza

Krzysztof Sawicki PHU „SANIT”; Dawid Gwóźdź

### Lista studentów nagrodzona za

wysokie wyniki w nauce i aktywność społeczną:

Anna Lipska; Agata Lipska; Marta Czarniak; Paulina Romanowska; Magdalena Krasuska; Sylwia Rysiońska; Przemysław Drabik; Jakub Budzyński; Jakub Ścierzyński.

KW



## Kolejni zasłużeni wpisani do Księgi „Pamięć i Zobowiązanie”

Feliks Karol Kościelski, pierwszy prezes Banku Spółdzielczego w Lubartowie oraz Stanisław Derecki, pierwszy prezes lubartowskiego oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kupców Polskich trafili na karty Księgi „Pamięć i Zobowiązanie”.

Jednym z najważniejszych punktów programu Imienin Miasta, które odbyły się 24 listopada, było wpisanie kolejnych osób do Księgi „Pamięć i Zobowiązanie”.

W księdze od listopada 2011 roku umieszczani są mieszkańcy, którzy swoją działalnością zawodową i społeczną wybitnie przyczynili się do rozwoju miasta albo szczególnie ważnymi osiągnięciami indywidualnymi rozślawili jego imię.

### Feliks Kościelski (1850 – 1916)

Był kluczową postacią w rozwoju bankowości spółdzielczej w Lubartowie. Po zakończeniu pracy urzędniczej aktywnie zaangażował się w działalność społeczną i gospodarczą miasta.

W 1902 roku, w swoim domu, zorganizował spotkanie, podczas którego grupa 34 obywateli Lubartowa podjęła decyzję o utworzeniu I Lubartowskiego Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego. Instytucja ta założona 18 grudnia 1902 roku, miała na celu udzielanie krótkoterminowych pożyczek opartych na wzajemnym zaufaniu i poręczeniach. Oficjalną działalność rozpoczęła 7 stycznia 1903 roku.

Kościelski został pierwszym prezesem Towarzystwa i aktywnie uczestniczył w jego rozwoju. Pod jego przewodnictwem organizacja szybko rosła w siłę, osiągając ponad 2100 członków i znaczące fundusze. Pomimo trudności związanych z I wojną światową, Towarzystwo przetrwało, a w 1921 roku przekształciło się w Bank Spółdzielczy z nieograniczoną odpowiedzialnością, obejmujący swoim zasięgiem miasto i okoliczne gminy.



Feliks Kościelski zmarł w 1916 roku, jednak jego dzieło – Bank Spółdzielczy w Lubartowie – przetrwało i działa do dziś.

### Stanisław Derecki (1879–1960)

Urodził się w Lubartowie w rodzinie rzemieślniczo-handlowej. Przewodził sklep towarów kolonialnych przy Rynku, angażując się w życie społeczne i gospodarcze miasta. Był członkiem Rady Nadzorczej Lubartowskiego Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego.



W 1924 roku został pierwszym prezesem nowo utworzonego lubartowskiego oddziału Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kupców Polskich. Organizacja wspierała przedsiębiorców poprzez pomoc kredytową, szkolenia zawodowe i działania na rzecz unarodowienia handlu. Derecki aktywnie działał w zarządzie przez cały okres międzywojenny, inicjując wiele lokalnych przedsięwzięć.

Pod jego przewodnictwem oddział zorganizował m.in. uroczy-

stość poświęcenia sztandaru w 1937 roku, którego akt erekcyjny podpisali lokalni liderzy i przedstawiciele stowarzyszenia.

Przed wybuchem II wojny światowej Derecki kierował zbiorczą na Fundusz Obrony Narodowej, z której środki przeznaczono na zakup broni dla polskiej armii. Po wojnie, mimo nacjonalizacji handlu, przez kilka lat pozostawał aktywny społecznie. Zmarł 23 stycznia 1960 roku, pochowany jest na cmentarzu w Lubartowie.

## Patroni lubartowskich ulic: Klemens Junosza Szaniawski

Pomysł na artykuły poświęcone postaciom będącym patronami lubartowskich ulic pojawił się na spotkaniu ze słuchaczami UTW, którzy stwierdzili, że potrzebna jest taka informacja, bo niektóre nazwiska nie są znane mieszkańcom. Pierwszą postacią jest Klemens Junosza Szaniawski. 23 listopada przypadła 175 rocznica jego urodzin. Od szeregu lat jest on patronem ulicy, przy której usytuowany jest cmentarz parafialny.



U schyłku XVIII wieku ze względów sanitarnych zaczęto w wielu miejscowościach przenosić cmentarze z centrum miast na peryferie czy też poza ich granice. W Lubartowie stało się to udziałem zarówno cmentarza żydowskiego, jak i chrześcijańskiego. Pierwotny, położony obok kościoła parafialnego zamknięto (z czasem zlikwidowano, dziś zaświadcza o tym tylko krzyż obok parkingu przy ul. Kościuszki, wystawiony przez parafian dla upamiętnienia zmarłych spoczywających niegdyś na tym cmentarzu), a nowy wyznaczono poza „zwartą zabudową miejską” na zachód od miasta. Zaczęto go organizować w początkach nowego stulecia, w latach 40 XIX wieku wzniesiono staraniem parafian kaplicę, kilkakrotnie na przestrzeni lat powiększano teren cmentarza. Aby umożliwić żałobnikom dojście do nowego miejsca pochówku, wytyczono ulicę Cmen-

tarną, a następnie prostopadłą do niej – Nowocmentarną. Przez szereg lat obowiązywało takie nazewnictwo.

W 1958 r. lubartowscy regionaliści zrzeszeni w Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Lubartowskiej rzucili myśl uczczenia pisarza Klemensa Junoszy Szaniawskiego, który dzieciństwo spędził w Lubartowie, a jego powieści Pan Sędzia i Dworek przy cmentarzu tematycznie związane są z Lubartowem. Na sesji Miejskiej Rady Narodowej wygłoszony został referat dotyczący twórczości Szaniawskiego. Postanowiono również zmienić nazwę jednej z ulic oraz umieścić pamiątkową tablicę na frontowej ścianie domu, w którym Szaniawski spędził swoje lubartowskie dzieciństwo. To ostatnie wydarzenie odbyło się 23 listopada 1959 roku - 65 lat temu. Była to pierwsza pamiątkowa tablica ufundowana przez regionalistów. Dworek wraz z tablicą został wpisany na listę zabytków województwa lubelskiego.

Kim zatem był Klemens Junosza Szaniawski? Urodził się 23 listopada 1849 roku w Lublinie w zubożałej podlaskiej rodzinie szlacheckiej, której gniazdem rodowym była wieś Szaniawy w pow. łukowskim. Ojciec Władysław był podprokuratorem sądu policyjnego w Lublinie. Po przedwczesnej śmierci matki Leontyny z Brodowskich, a wkrótce i ojca

małym chłopcem zaopiekował się dziadek Ludwik Szaniawski z Lubartowa oraz Mateusz Brodowski z Lublina. Dziadek pełnił funkcję podsędka lubelskiego, mieszkał w dworku przy ulicy Podzamcze (dziś Kościuszki), sąsiadującym od północy z posiadłością spadkobierców Sanguszków, a od ul. Podzamcze z Parafią św. Anny i nieczynnym już wówczas cmentarzem. Nie wiadomo dokładnie, jaki czas spędził Klemens w Lubartowie. W pewnym momencie został wysłany do szkół, uczył się w szkole pijarskiej w Łukowie, a następnie gimnazjum filologicznym w Siedlcach. Początkowo korzystał z pomocy Konwiktu Szaniawskich – fundacji umożliwiającej ubogiej szlachcie łukowskiej kształcenie, ale stracił stypendium i ostatniej klasy nie ukończył. Wrócił do Lublina, gdzie podjął pracę jako skromny urzędnik w Izbie Obračunkowej. Już w 1871 r. zaczął wysyłać – jako „humorysta z partykularza” (czyli prowincji) – wiersze i korespondencje do pism warszawskich. Prawdopodobnie około 1877 przeprowadził się do Warszawy. Zajmował się pracą literacką i dziennikarstwem, zarządzał też rodzinnym majątkiem w Woli Korytnickiej pod Węgrowem. Majątek z powodu problemów finansowych został w końcu zlicytowany, a Szaniawski wrócił do Warszawy i mieszkał przy ul. Tamka aż do śmierci.

W latach 1877–1883 był sekretarzem redakcji dziennika „Echo”, potem członkiem redakcji „Wiek”. Przez jakiś czas redagował „Wędrowca” oraz wydawnictwo „Biblioteka Dzieł Wyborowych”. Pisał do „Kuriera Codziennego”, „Biesiady Literackiej”, „Kuriera Świątecznego”, „Tygodnika Powszechnego” i in. Mieszkał w Warszawie, utrzymywał łączność z Lublinem. Liczne teksty publikował w „Gazecie Lubelskiej” i „Kalendarzu Lubelskim”.

Ożenił się z córką lubelskiego reagenta Karoliną Piasecką, z którą miał trzech synów: Władysława, Stefana i Jerzego. Żona również literatka pisywała opowiadania do czasopism lubelskich i warszawskich.

Lata pobytu na prowincji pozwoliły Szaniawskiemu na stworzenie własnego warsztatu: pisarz był obserwatorem i odtwórcą rzeczywistości, dokumentował głąbiący świat zaściankowej szlachty, zbierał obserwacje socjologiczno-etnograficzne i przetwarzał je na prozę – „obrazki”, które publikował w warszawskich czasopismach. Wśród nich pojawiał się również ukochany Lubartów z czasów dzieciństwa: „dobra mała miejscina rozsiadła na piaskach, otoczona lasami”. Opisywał jej wygląd, wydarzenia, zwyczaje i typy. W jego opowiadaniach „widzimy” odrapane mury starego pałacu, przytułek sów i nietoperzy, za-

niedbany park, cienisty i zarosnięty, dla mieszkańców miejsce wytchnienia i spoczynku, gdzie „śpiewały całe chóry słowików, zdziczałe róże kwitły, a z pobliskich łąk dolatywał zapach świeżej trawy i kwiecica”. Są w tych obrazkach także ludzie: poważny mieszczanin w granatowej kapocie, chłopiec z furką drzewa, stara Żydówka nad straganem, a także inteligencja miasteczka - doktor, aptekarz, pan sędzia, podpisarz, amatorzy zabaw w parku, loterii, wycieczek i koncertów w „sali bilardowej u Icka”. To świat przemijający, do którego wraca się z nostalgą i sentymentem.

Klemens Junosza Szaniawski zmarł w sanatorium w Otwocku 21 marca 1898 r. Zgodnie z jego wolą pochowano go obok grobu matki na cmentarzu przy ul. Lipowej w Lublinie. Jego pogrzeb stał się wielką manifestacją ludności i został opisany przez liczne czasopisma polskie. Na grobie stanął okazały i oryginalny pomnik w kształcie kapliczki, ozdobionej w części frontowej atrybutami piarskimi – piórem i gałązką laurową, powyżej których w arkadowej wnęce umieszczone zostało popiersie portretowe Szaniawskiego dłuta Ludwika Pyrowicza.

Oficjalnie decyzją MRN w Lubartowie w roku 1962 ulicę Nowocmentarną przemianowano na Klemensa Junoszy Szaniawskiego.

## Wyróżniono honorowych krwiodawców na gali PCK

Gałę dla honorowych dawców krwi zorganizował 28 listopada Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Lubartowie. Była okazją do podziękowań tym, którzy oddają krew oraz wolontariuszom i osobom zaangażowanym w propagowanie krwiodawstwa.

- Spotkaliśmy się, żeby podziękować ludziom niezwykłym. Ludziom, którzy poświęcają kawałek siebie, żeby ratować innych. To jest fascynujące, że krwiodawcy pomimo rodziny, pracy, wielu obowiązków znajdują czas, żeby oddać krew dla osób, których nawet nie znają. Dziękuję wam za to, co robicie. Wyrazem wdzięczności Polskiego Czerwonego Krzyża są odznaczenia i wyróżnienia dla honorowych krwiodawców – mówił, prezes Oddziału Rejonowego PCK w Lubartowie Krzysztof Wiącek.

Podczas gali podziękowano honorowym dawcom krwi, osobom i placówkom zajmującym się propagowaniem krwiodawstwa. Odznaki i medale wręczył wspólnie z Krzysztofem Wiąckiem, obecny na uroczystości Jan Staroch, prezes Oddziału Okręgowego PCK w Lublinie.

### Odznaczeni zostali:

Odznaka honorowy Dawca Krwi Zasłużony dla Zdrowia Narodu Krzysztof Wróbel;

Odznaka Zasłużony Honorowy

Dawca Krwi I stopnia Piotr Dzieciół, Artur Stec, Gilbert Zbiciak, Sylwester Marzęda, Przemysław Kępa;

Odznaka Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia

Dorota Dawidek, Anna Józwiak, Emanuel Dras, Waldemar Jarosz, Piotr Jurek, Mariusz Kęćko, Gilbert Zbiciak, Jarosław Fink, Przemysław Kępa, Grzegorz Szczęch;

Odznaka Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III stopnia

Karolina Suchodolska, Anna Józwiak, Anna Warowna, Kamil Antolak, Emanuel Dras, Grzegorz Furtak, Adam Gryzio, Waldemar Jarosz, Marcin Krasa, Paweł Mioduch, Krzysztof Pierzchała, Gilbert Zbiciak, Kamil Kołodyński, Przemysław Kępa, Karol Żeleźnik, Rafał Sak, Norbert Czerniak;

Medal 100 - lecia PCK

Łukasz Wasyluk, Komenda Powiatowa PSP Lubartów, Janusz Kobylka;

Medal 65 - lecia Honorowego Krwiodawstwa PCK



Elżbieta Zmysłowska, Dorota Gózdź, Halina Kwiatkowska, Grzegorz Czerwiński, Stanisław Batory, Zbigniew Adamczyk, Janusz Bogusz, Janusz Mikołajczak, Marek Budzyński, Danuta Piekos.

Za udział w konkursie „Młoda Krew Ratuje życie” podziękowania otrzymały szkoły ponadpodstawowe z naszego terenu: II Liceum Ogólnokształcące, Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej oraz Zespół Szkół nr 2. Dyrekcja RCEZ przyznała tytuł Przyjaciela RCEZ dla lubartowskiego Oddziału Rejonowego PCK.

Patronat nad wydarzeniem objął



Burmistrz Miasta Lubartów. Kwiaty i gratulacje w imieniu burmistrza złożyły Aleksandra Jędrzyńska i Magdalena Wyrobek.

W części artystycznej wystąpił uczeń II LO Bogusław Dobosz.

Sylwia Cichor



## Artystycznie i charytatywnie dla hospicjum

„Wielka ucztą dla duszy, oczu i uszu” – to komentarze po widowisku „U Studni”, które zorganizowało Stowarzyszenie Alwernia. Na rzecz Hospicjum Św. Anny w Lubartowie zebrano ponad 20 tysięcy złotych.

1 grudnia sala widowiskowa Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury (PMDK) w Lubartowie pękała w szwach. Widowisko

słowno - muzyczne „U Studni”, wyreżyserowane przez Marię Biernacką-Drabik, przyciągnęło tłumy mieszkańców, którzy przy okazji



wsparli szczytny cel. Wydarzeniu towarzyszył Art Bazar – kiermasz wyjątkowych prac plastycznych stworzonych przez wychowanków PMDK, Art Chaty oraz



artystkę Julię Tomalę. Każdy zakupiony obraz, rzeźba czy rękodzieło było nie tylko wyrazem uznania dla młodych twórców, ale także wkładem w pomoc Hospicjum

Św. Anny w Lubartowie, na które zostanie przeznaczony cały dochód z imprezy.

(kw)



## „Piątka” dla hospicjum

Koncert charytatywny „Piątka dla Hospicjum” organizuje Przedszkole Miejskie nr 5 w Lubartowie. Wydarzenie odbędzie 15 grudnia o godz. 16:00 się w Lubartowskim Ośrodku Kultury.

W programie występ amatorskiej

grupy teatralnej rodziców „Rodzice na 5”, występ dzieci z grupy Pszczółek, a gwiazdą będzie zespół News. Wejściówką na koncert będzie datek do puszek na potrzeby Hospicjum św. Anny Lubartowie.

Przedszkole Miejskie nr 5 serdecznie zaprasza na koncert charytatywny:

### „Piątka dla Hospicjum”

15.12.2024 r. o godz. 16:00  
w Lubartowskim Ośrodku Kultury

Występują:  
-rodzice z amatorskiej grupy teatralnej „Rodzice na 5”  
-dzieci z grupy „Pszczółek”  
-gwiazda koncertu zespół „NEWS”

Biletem wstępu jest datek do puszek na Hospicjum św. Anny

Logos: NEWS, Lubartowski Ośrodek Kultury, Hospicjum św. Anny

## Zbiórka darów dla dzieci

Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie zaprasza do udziału w XXXII akcji charytatywnej – „Pomóż dzieciom przetrwać zimę.” W budynku bursy szkolnej znajduje się sztab akcji

nr 24. Dary rzeczowe można przynosić do 20 grudnia w godz. 7:30 – 18:30. Są to odzież, obuwie, zabawki, książki, słodycze, środki czystości i żywność długoterminowa.

Red

### XXXII AKCJA CHARYTATYWNA

RCEZ 1927

## POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ

SZTAB NR 24

Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie serdecznie zaprasza uczniów, nauczycieli oraz mieszkańców Lubartowa i okolicznych miejscowości do wzięcia udziału w akcji.

**ZBIERAMY TYLKO I WYŁĄCZNIE DARY RZECZOWE!**

- Odzież
- Obuwie
- Zabawki
- Książki
- Słodycze
- Żywność długoterminową
- Środki czystości; chemia gospodarcza

**KOORDYNATORZY:**  
Daniel Kisiewicz  
Smolarz Monika

**SZTAB AKCJI I ZBIÓRKA DARÓW:**  
RCEZ LUBARTÓW

**TERMIN SKŁADANIA DARÓW:**  
20.11.2024r. - 20.12.2024r.

**GDZINY SKŁADANIA DARÓW:**  
7.30 - 18.30

**MIEJSCE SKŁADANIA DARÓW:** BURSA SZKOLNA RCEZ

## Lubartów za 50 lat oczami dzieci



Lubartowski Ośrodek Kultury rozstrzygnął konkurs plastyczny „Lubartów w przyszłości wizje miasta za 50 lat”. Nagrody wręczono laureatom podczas uroczystości z okazji Imienin Miasta 24 listopada. Na konkurs wpłynęły 82 prace plastyczne z przedszkoli i szkół z terenu miasta i powiatu lubartowskiego. Komisja w składzie: Edyta Weremczuk, Małgorzata Korneluk i Ewa Wojciechewicz dokonała oceny prac i przyznała nagrody oraz wyróżnienia w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Wyniki konkursu:

**Kategoria I – dzieci 5-7 lat:**

**Nagrody:**

I miejsce – Szymon Wronowski – SP w Woli Sernickiej; II miejsce – Alicja Mazur – Przedszkole Miejskie nr 4 w Lubartowie; III miejsce

– Antoni Bazyluk – Przedszkole Miejskie nr 4 w Lubartowie.

**Wyróżnienia:**

Nadia Osik -Pszczółki Przedszkole Miejskie nr 1 w Lubartowie; - Dominik Panek -Przedszkole nr 4 w Lubartowie; Zofia Siwek -Przedszkole nr 1 w Lubartowie; Klaudia Tchorek -Przedszkole nr 4 w Lubartowie; Remigiusz Misiarz -ZSz Przedszkolny- Skrobów; Dominik Brzozowski - Przedszkole Miejskie nr 5 w Lubartowie; Gabriela Wójcik - Akademia Przedszkolak w Lubartowie; Maja Szymak -Przedszkole nr 4 w Lubartowie

**Kategoria II: dzieci 8-11 lat:**

**Nagrody:**

I miejsce- Liliana Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; II miejsce -Magdalena Kowalczyk -SP w Woli Sernickiej; III miejsce - Mikołaj Bazyluk -SP nr 4

w Lubartowie

**Wyróżnienia:**

Kacper Gadzała -SP w Wólce Rokickiej; Natalia Kowalczyk -SP w Woli Sernickiej; Rozalia Sagan -SP w Woli Sernickiej; Martyna Jedut -SP w Woli Sernickiej; Alicja Rola -SP 1 w Lubartowie; Iga Osik -SP nr 3 w Lubartowie;

Karol Lisek -SP 1 w Lubartowie; Michał Duba -SP nr 3 w Lubartowie;

Dodatkowo nagrodę Specjalną od Burmistrza Miasta Lubartów otrzymał Kacper Gadzała ze Szkoły Podstawowej w Wólce Rokickiej.

**Kategoria III -młodzież 12-15 lat**

**Nagrody:**

I miejsce- Antonina Kozicka -SP w Łucce; II miejsce -Adam Pycka -SP w Kamionce; III miejsce -Milena Charlińska -SP w Kamionce;

**Wyróżnienia:**

Arkadiusz Woźny -SP nr 4 w Lubartowie; Anna Olszewska -SP w Łucce; Natalia Bronisz -ZSz w Kamionce; Julia Kapka -SP nr 1 w Lubartowie.

Laureaci otrzymali upominki ufundowane przez BookSale.pl oraz Burmistrza Miasta Lubartów.

foto: KW

## Punkt Informacji Turystycznej z prestiżowym certyfikatem

Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie po raz drugi otrzymał prestiżowy certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej. Ośrodek, znajdujący się przy ul. Farnej 4, został wyróżniony dwiema gwiazdkami. Certyfikat jest ważny przez najbliższe dwa lata (2024-2026).

Dokument odebrano 28 listopada w Lublinie z rąk Marcina Dąbrowskiego, przedstawiciela Lu-



belskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. To wyróżnienie potwierdza wysoką jakość usług świadczonych przez punkt, który znalazł się w gronie najlepszych jednostek informacji turystycznej w województwie lubelskim.

Certyfikacja jest procesem dobrowolnym i kilkuetapowym, a jej celem jest zapewnienie wysokiej jakości obsługi turystów oraz utworzenie sieci standaryzowanych punktów, współpracujących

na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym.

Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie od prawie 4 lat pełni misję tworzenia przestrzeni przyjaznej zarówno turystom, jak i mieszkańcom. Oferuje bogatą informację o regionie, pamiątki, a także organizuje tematyczne wycieczki, konkursy oraz gry. Jest tu też miejsce na prezentację dorobku artystycznego twórców ludowych czy lokalnych pisarzy.

(kw)

Kabaret OTTO specjalnie na potrzeby projektu „Festiwal Lubartów 33” prowadzonego przez LOK, stworzył nową wersję skeczu o Lubartowie „Sęk”. Premiera odbyła się 24 listopada podczas gali finałowej przedsięwzięcia dofinansowanego ze środków ministerialnych.

## Podsumowanie projektu „Festiwal Lubartów 33” z Kabaretem OT.TO



O genezie projektu „Festiwal Lubartów 33” mówiła podczas spotkania w sali kinowej Lubartowskiego Ośrodka Kultury Urszula Bednarczyk, dyrektor LOK:

– Miasto Lubartów znane jest z dwóch słynnych utworów – piosenki „W Lubartowie na jarmarku” Andrzeja Rosiewicza oraz skeczu „Sęk” Konrada Toma. Skecz zyskał dużą popularność dzięki mistrzowskiemu wykonaniu Kabaretu Dudek. Dialog, rozmowa telefoniczna między bohaterami zaczyna się od zamó-

wienia rozmowy zamiejscowej z numerem „Lubartów 33”. Przed II wojną światową Lubartów był znanym ośrodkiem handlowym, którego ponad połowę mieszkańców stanowili Żydzi, a wśród nich wiele ludzi interesu. Pewnie dlatego w skeczu pojawia się motyw: „Jest interes do zrobienia”. Popularność tego skeczu dzięki mistrzowskiemu wykonaniu Wiesława Michnikowskiego i Edwarda Dziewońskiego mimo upływu lat nie słabnie, a wyjątkową sympatią to dzieło cieszy się w

Lubartowie. Stąd właśnie wziął się pomysł na projekt „Festiwal Lubartów 33”. Ideą było zainspirowanie zarówno twórców profesjonalnych i amatorów do stworzenia nowej wersji skeczu, którego miejscem akcji byłby Lubartów.

– To jednocześnie pomysł na promocję miasta i zaproszenia autorów do podjęcia dialogu ze szlachetną formą kabaretu literackiego – zaznaczyła dyrektor Urszula Bednarczyk.

Wyzwania napisania nowego scenariusza i uwiecznienia go w formie filmu podjął się Kabaret OT.TO. Film zrealizował Bartosz Gorzel. Podczas finału projektu wyświetlono go na dużym ekranie. Widzowie mieli też okazję zobaczyć występ znanego kabaretu na żywo.

Nagrody w ramach Ogólnopolskiego Konkursu Literacko – Kabaretowego „Lubartów 33” w trakcie gali finałowej w LOK wręczył zastępca burmistrza Radosław Szumiec.

Podziękowania dostali także członkowie grupy teatralnej Scena 44, działającej w II LO



pod kierunkiem dyrektora Rafała Wrotkowskiego. Uczniowie wystąpili w filmach, które nakręcono według nagrodzonych tekstów podczas zorganizowanych przez LOK warsztatów.

W ramach projektu powstała też pracownia multimedialna, w której prowadzone będą zajęcia fotograficzno – filmowe.

Przedsięwzięcie objęte zostało wsparciem w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Komponent: Odporność i konkurencyjność gospodarki; Inwestycja A2.5.1: Program wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz stymulowania ich rozwoju. (kw)

## Wykonaj kreatywną bombkę

Lubartowski Ośrodek Kultury organizuje konkurs plastyczny „Kreatywna bombka”. Jego celem jest ukazanie piękna Świąt Bożego Narodzenia oraz pielęgnowanie ich tradycji, rozwijanie wrażliwości estetycznej oraz uzdolnień plastycznych dzieci, rozbudzanie wyobraźni, kreatywności i promowanie aktywności twórczej dzieci i młodzieży.

Konkurs jest podzielony na trzy kategorie wiekowe: dzieci z przedszkoli miejskich i przedszkoli niepublicznych oraz dzieci z oddziałów zerowych znajdujących się w

szkołach podstawowych na terenie Lubartowa; uczniowie klas I – III szkół podstawowych na terenie Lubartowa; uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych na terenie Lubartowa.

Należy samodzielnie wykonać za pomocą dowolnej techniki i przy użyciu dowolnych materiałów – bombkę jako świąteczną ozdobę na choinkę. Jeden uczestnik może złożyć jedną pracę.

Termin dostarczenia prac do LOK upływa 13 grudnia.

Szczegółowe informacje na stronie [www.loklubartow.pl](http://www.loklubartow.pl)

## Kiermasz Świąteczny w bibliotece miejskiej

Miejska Biblioteka Publiczna w Lubartowie i Hobby Klub zapraszają na coroczny Kiermasz Świąteczny w budynku biblioteki, który odbywa się do 13 grudnia.

W tym okresie, w godzinach otwarcia biblioteki (pon. i wt. w godz. 8:30–18:00, środa 9:00–15:00, czw. i pt. 9:00–17:00), każdy będzie mógł znaleźć coś wyjątkowego w przedświątecznej atmosferze.

Na kiermaszu można zakupić ręcznie wykonane ozdoby choinkowe, świąteczne dekoracje, które będą idealnym prezentem pod choinkę. To doskonała okazja, by wspierać lokalnych twórców i jednocześnie przygotować się na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. (kw)



10 drużyn (juniorów i seniorów) wzięło udział w turnieju koszykówki 3×3. Streetball Lubartów zorganizował 23 listopada Młodzieżowy Klub Sportowy „Lubartów” w hali Zespołu Szkół nr 2.

## Streetball Lubartów po raz piąty



Turniej odbył się w kategoriach Open i Junior. W każdej z nich zagrało po 5 drużyn, które zmierzyły się ze sobą w systemie „każdy z każdym”.

**WYNIKI TURNIEJU STREETBALL LUBARTÓW:**

**Kategoria Open:**

I miejsce – Alpaca; II miejsce – Matyj Team; III miejsce – Anabella; IV miejsce – The Oldest Ponny; V miejsce – Misjonarze.

**Kategoria Junior:**

I miejsce – Ciemna Strefa; II miejsce – Grubasy; III miejsce – AR Team; IV miejsce – LA Basket; V miejsce – Korbiszonki.

Turniej sędziowali Maciej Rycek i

Mateusz Czajkowski. Zawodnicy otrzymali medale za udział w Streetball Lubartów, a drużyny, które znalazły się na podium puchary, które wręczył

prezes MKS „Lubartów” Jakub Adamczyk. Patronat nad wydarzeniem objęli Burmistrz Miasta Lubartów oraz Starosta Lubartowski.

foto: Sylwia Cichoń



## I Lubartowski Triathlon



**Za nami I Triathlon „Przekraczaj Granice”, który zorganizował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie.**

Celem tego sportowego święta, które odbyło się 24 listopada, była promocja miasta Lubartowa, basenu miejskiego, dyscypliny triathlonu oraz zdrowego stylu życia.

- Pierwszy triathlon w Lubartowie przeszedł do historii jako wydarzenie wyjątkowe, które zgromadziło zawodników z całej Polski oraz dwie zawodniczki z Francji. Wspólnie udowodniliśmy, że sport łączy ludzi, motywuje do działania i przynosi wiele radości – informują organizatorzy.

Wyniki I Lubartowskiego Triathlonu

Kategoria Mężczyzn:

Open:

I - Tomasz Mach; II - Karol Ondra; III - Bartosz Sawczuk

Mężczyźni 18-39:

I - Karol Ondra; II - Bartosz Sawczuk; III - Andrzej Bibik

Mężczyźni 40-50:

I - Tomasz Mach; II - Paweł Samorański; III - Mirmi Bielecki



Foto: Jakub Krupka, Grzegorz Skulimowski

Mężczyźni 51+:

I - Krzysztof Gnatiuk; II m-Antoni Olesiejuk

Kategoria Kobiet:

Open:

I - Eliza Pitura; II - Aniela Maciąg

III - Natalia Pawluk;

Kobiety 18-40:

I - Aniela Maciąg; II - Natalia Pawluk; III - Roksana Sołtys

Kobiety 41+:

I - Eliza Pitura; II - Dagmara Krawczyk-Bielecka; III - Agnieszka Szczepaniak

Wyróżnienia specjalne:

• Najlepszy zawodnik z Lubartowa: Wiktor Bogowicz

• Najlepsza zawodniczka z Lubartowa: Agnieszka Szczepaniak

• Najstarszy uczestnik: Antoni Olesiejuk (ur. 1954)

• Najmłodszy zawodnik: Krzysztof Samorański (ur. 2006).

Pełne wyniki: [mosir.umlubartow.pl](http://mosir.umlubartow.pl)

pl

Rewelacyjnie spisali się szachiści LUKS Lubartów w weekendowych zmaganiach w Zamościu, gdzie zorganizowano mistrzostwa województwa lubelskiego w szachach szybkich i błyskawicznych do lat 8, 10, 12, 14, 16 i 18. Celem zawodów było nie tylko wyłonienie mistrzów, lecz także popularyzacja szachów jako dyscypliny rozwijającej strategiczne myślenie i zdolności intelektualne. Turniej był również doskonałą okazją dla zawodników do zdobywania cennych doświadczeń. Bilans to 9 medali złotych, 5 srebrnych oraz 4 brązowe. Podwójnymi złotymi medalistami zostali: Kacper Czuchryta, Krystian Kozak i Dominik Piekarczyk.

## Worek medali szachistów LUKS Lubartów

### MISTRZOSTWA W SZACHACH SZYBKICH

W dniu 23 listopada Zamość stał się prawdziwą stolicą szachów młodzieżowych, goszcząc Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w Szachach Szybkich. Ten niezwykle turniej, zgłoszony do międzynarodowej oceny FIDE, zgromadził najlepszych młodych szachistów z całego województwa, którzy przez cały dzień rywa-

lizowali na dystansie 9 rund, rozgrywając partie w dynamicznym tempie 10 minut plus 5 sekund za ruch. Reprezentanci LUKS Lubartów zaprezentowali fenomenalną formę, zdobywając wiele medali i pucharów!

Dziewczęta do lat 8: 1 miejsce – Róża Dajek (4 pkt); Chłopcy do lat 8: 3 miejsce – Tymoteusz Mysiak (5 pkt); Dziewczęta do lat 10: 3 miejsce -Skrzypek Zofia (4 pkt); Chłop-

cy do lat 10: 8 miejsce – Skrzypek Franciszek (5 pkt); 9 miejsce – Puchała Michał (4,5 pkt); Chłopcy do lat 12: 1 miejsce – Krystian Kozak (6 pkt); Dziewczęta do lat 12: 1 miejsce – Weronika Dajek (6,5 pkt) Chłopcy do lat 14: 1 miejsce – Kacper Czuchryta (8,5 pkt) – najlepszy wynik dnia, 2. miejsce – Franciszek Baran (7,5 pkt); Chłopcy do lat 16: 1 miejsce – Dominik Piekarczyk (8 pkt), 2. miejsce – Alan Domański (6,5 pkt), 3. miejsce – Wiktor Opolski (4 pkt); Dziewczęta do lat 16: 2. miejsce – Pola Domańska (0,5 pkt).

### MISTRZOSTWA W SZACHACH BŁYSKAWICZNYCH

W dniu 24 listopada w Zamościu odbyły się Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w Szachach Błyskawicznych. Zawody rozegrano tempem 3'+2" bonusu za ruch. Ponownie reprezentacja LUKS Lu-



bartów stanęła na wysokości zadania. 7 zawodników pokazało determinację, umiejętności i sportowego ducha, zdobywając wspaniałe wyniki: W klasyfikacji Open nasz specjalista od szachów błyskawicznych, Kacper Czuchryta wygrał całą rywalizację.

Oto wyniki:

Chłopcy do lat 12: 1 miejsce – Ko-

zak Krystian (7 pkt); Dziewczęta do lat 12: 1 miejsce – Piekarczyk Barbara (4 pkt); Chłopcy do lat 14: 1 miejsce – Kacper Czuchryta (7,5 pkt), 2. miejsce – Franciszek Baran (7 pkt), 3. miejsce – Antoni Kędzióra (5 pkt); Chłopcy do lat 16: 1. miejsce – Dominik Piekarczyk (7 pkt), 2. Miejsce -Wiktor Opolski (5 pkt).

PeO





# W drodze do życia BEZ PRZEMOCY... cz. 6

## PORTRET DZIECKA KRZYWDZONEGO

Sytuacja dziecka doznającego przemocy jest dramatyczna. Ono samo najprawdopodobniej nie zwróci się po pomoc, nie powie o sytuacji w swoim domu. Nie zrobi tego z kilku powodów. Boi się osoby, która go krzywdzi i konsekwencji za ewentualne ujawnienie prawdy. Dla dziecka najważniejsza jest jego rodzina, rodzice, opiekunowie, niezależnie od tego jakie relacje prezentują. W sytuacji przemocy dziecko często dźwiga brzemię odpowiedzialności za tę rodzinę; „to ode mnie zależy, co stanie się z moją rodziną”. Dziecko często wstydzi się i dłatego milczy. Dopóki nie opuści środowiska rodzinnego, nie zacznie odwiedzać domów swoich koleżanek i kolegów, często nie wie, że życie w innych rodzinach wygląda inaczej, że rodzice mogą się nawzajem szanować, z troską odnosić się do swoich dzieci, wspólnie spożywać posiłki oraz rozmawiać o radościach i smutkach wszystkich domowników. Do dziecka, które wzrasta w środowisku przemocowym dociera wtedy, że jego rodzina odbiega od obrazu rodziny kolegi, koleżanki, obrazu, który zaczął się bardzo mu się podobać. To często buduje izolację, unikanie sytuacji, kiedy ktoś mógłby przyjść do niego do domu. Wstydzi się i obawia, że ta wizyta ujawni prawdę o jego najbliższych. Dziecko nie mówi o swojej krzywdzie, bo zazwyczaj nie ma komu o tym opowiedzieć, brakuje mu osoby, której można zaufać. Zdarza się, że mogło podejmować próby przekazania informacji o swojej sytuacji i najczęstszym adresatem takich komunikatów jest drugi rodzic (w sytuacji gdy tylko jeden rodzic stosuje przemoc). Niestety zwykle ten krzyk o pomoc, zostaje bez odpowiedzi. Dzieci doświadczające przemocy odcinają się od swoich uczuć, „zamrażają je”. Nie chcą uczuć, bo emocje są bolesne i trudne do zaakceptowania. Takie zamrażanie uczuć spełnia rolę adaptacyjną w sytuacji życiowej dziecka w chwili obecnej, natomiast w przyszłości będzie miało negatywne skutki w postaci braku wrażliwości, empatii.

Dziecko krzywdzone korzysta z wielu sposobów psychologicznej obrony: stara się wymazać krzywdę z pamięci albo umniejsza jej rozmiary, bagatelizuje ją, przenosi ciężar odpowiedzialności na siebie, racjonalizuje czy usprawiedliwia zachowanie dorosłego. Funkcjonując w takiej rzeczywistości, aby zachować nadzieję, przyjmuje winę na siebie - „ja jestem zły, ja się źle zachowuję, zasłużyłem na to, rodzice są w porządku”, wypiera się swego bólu, cierpienia, a krzywdę uznaje za normalną. Nierzadko dzieci pochodzące z rodzin uwikłanych w przemoc, potrzebę miłości, akceptacji, czułości i troski, próbują zaspokoić poza

rodziną. Zdarza się, że zaspakają ją je w grupach ryzyka, w których spożywa się alkohol, narkotyki i inne substancje psychoaktywne, gdzie łamane są przepisy prawa. Krzywdzone dziecko, samo może też reagować agresją, w zależności od sytuacji, może doznawać przemocy, ale także ją stosować. Dziecko cierpiące z powodu niskiej samooceny może unikać nie tylko rówieśników i innych osób, ale też powrotów do domu, co w konsekwencji może kończyć się ucieczką. W skrajnych przypadkach mogą nawet podejmować próby samobójcze.

## DZIECKO

### – ŚWIADEK PRZEMOCY

Dzieci wzrastające wśród przemocy, doznają jej nie tylko wtedy, gdy bezpośrednio jej doświadczają lub są zaniedbywane, ale cierpią, i są krzywdzone wówczas, gdy na ich oczach dochodzi do aktów przemocy pomiędzy najbliższymi mu domownikami. Szczególnie traumatycznym urazem psychicznym dla dziecka jest bycie świadkiem przemocy wobec jednego z rodziców. Nawet, kiedy jest zamknięte w łazience czy w swoim pokoju i nie widzi scen przemocy, to słyszy krzyk, wyzwiska, odgłosy uderzeń czy niszczenia sprzętów domowych. Odczuwa lęk i obawy o to, co się wydarzy. Często nie ma na tyle siły i odwagi, aby zareagować i zatrzymać brutalne zachowania oprawcy. Dzieci będące świadkami przemocy czują się bezradne i winne. Zadaje sobie pytanie np. „dlaczego go nie powstrzymałem, dlaczego znowu okazałem się tchórzem”.

Dziecko - świadek przemocy przeżywa wewnętrzny konflikt, jest emocjonalnie rozdarte, współczuje pokrzywdzonemu rodzicowi, a wobec rodzica agresywnego czuje złość.

U dziecka może pojawić się złość na rodzica doznającego przemocy, za to, że jest bezradny i nie staje w swojej obronie i pozostałych członków rodziny. Może się także zdarzyć, że dziecko obwinia rodzica doznającego przemocy o jej prowokowanie. Wobec jednego rodzica dziecko może zatem przeżywać ambiwalentne emocje - miłość i nienawiść, przywiązanie i niechęć czy odrzucenie. Dziecko będące świadkiem przemocy pomiędzy rodzicami identyfikuje się z osobą stosującą przemoc, intuicyjnie wyczuwa, że może więcej zyskać poprzez opowiedzenie się po stronie oprawcy. Zdarza się również, że rodzic stosujący przemoc domową, zmusza dziecko do określonych agresywnych zachowań wobec drugiego rodzica lub rodzeństwa.

### FORMY KRZYWDZENIA

#### DZIECKA

Krzywdzenie dziecka to każde działanie, które powoduje cierpienie, burzy jego poczucie bezpieczeństwa, włącza dziecko w aktywność nieadekwatną do etapu rozwoju. To również zaniechanie działania skutkujące narażeniem

dziecka na niebezpieczeństwo. Krzywdzenie dziecka może się dokonywać w czterech formach: przemocy fizycznej, przemocy psychicznej, zwanej też emocjonalną, wykorzystania seksualnego, zaniedbywania dziecka.

Przemoc fizyczna to intencjonalne zadawanie bólu lub celowe uszkodzenie ciała, lub groźby jego uszkodzenia. Przemocą fizyczną będą zarówno wyjątkowo brutalne ataki prowadzące do złamań, urazów, oparzeń, kalectwa, a nawet śmierci, a także zachowania agresywne takie jak poszturchiwanie, klapsy, ciągnięcie np. za uszy, włosy.

Przykłady zachowań, na które należy zwrócić uwagę:

Dziecko: ma widoczne obrażenia ciała, których pochodzenie trudno jest wyjaśnić, objawy urazów tkanek miękkich na twarzy, policzkach, pośladkach, wargach, karku, udach, tułowiu. Wygląd uszkodzeń jest nieadekwatny do opisywanego zdarzenia; dziecko boi się rodzica lub opiekuna; wzdyga się, kiedy podchodzi do niego osoba dorosła; podawane przez nie wyjaśnienia dotyczące ran i siniaków wydają się nieprawdopodobne; uszkodzenia skóry zauważalne są po weekendach i nieobecnościach w szkole; dziecko unika fizycznych kontaktów z dorosłymi; prezentuje zachowania ekstremalne (agresja, izolacja); wyraża lęk przed rodzicami; niechętnie powraca do domu; ma niską samoocenę; nosi ubrania zakrywające górne i dolne kończyny nawet w upalne dni.

Rodzic lub opiekun: podaje sprzeczne lub nieprzekonujące wyjaśnienia obrażeń dziecka, bądź w ogóle odmawia wyjaśnień; mówi o dziecku w negatywny sposób, na przykład używając określeń takich jak „idiota”, „głupi”, „gówniarz”, „kretyn”; poddaje dziecko surowej fizycznej dyscyplinie; nadużywa alkoholu lub narkotyków.

Do przemocy emocjonalnej można zaliczyć bardzo dużo różnych form zachowań, od braku miłości, wsparcia, uwagi, zawstydzania, wyśmiewania, poniżania i wyzywania, aż po obrażanie, zastraszanie, manipulowanie, upokarzanie, grożenie, czy izolowanie dziecka od środowiska, a także niszczenie jego rzeczy. Przemocą jest także stawianie dziecku wymagań nieadekwatnych do jego wieku i możliwości, np. oczekiwanie, że 3-latek na uroczystości rodzinnej będzie siedział w ciszy i bez ruchu. Przemoc emocjonalna jest najłatwiejsza do ukrycia i jest jednocześnie najczęściej występującą formą krzywdzenia dzieci. Dziecko doznające przemocy fizycznej jednocześnie doświadcza szkód w sferze emocji - czuje się odrzucone, nieszanowane, a jego poczucie bezpieczeństwa w relacji z dorosłymi jest mocno zakłócone.

Na co zwrócić uwagę?

Dziecko: zachowuje się w sposób

nieadekwatny do wieku (dziecko jest zbyt dorosłe, bądź zbyt infantylne); wykazuje zaburzenia jedzenia (nieodjada, nadmiernie się objada, wymiotuje, robi zapasy jedzenia); jest opóźnione w rozwoju fizycznym bądź społecznym; nie jest w stanie kontrolować potrzeb fizjologicznych; samookalecza się; ma problemy ze snem, nocne koszmary, boi się chodzić spać; ma zaburzenia mowy; niską samoocenę; ssie palec, kołysze się, moczy w nocy; prezentuje zachowania „dorosłego” (opiekuje się rodzeństwem); zachowania antyspołeczne; zachowanie ekstremalne (agresja, uległość); w zaburzonych emocjach dziecko może demonstrować lub podejmować próby samobójcze.

Rodzic lub opiekun: ciągle i za wszystko obwinia, poniża i strofuje dziecko; nie interesuje się jego problemami; może faworyzować jedno z rodzeństwa; w oczekiwaniach i wymaganiach nie bierze pod uwagę jego możliwości; jest niesprawiedliwy w ocenie jego zachowania, pozostaje w uzależnieniu od alkoholu lub narkotyków. Wykorzystanie seksualne to zmuszanie dziecka do aktywności seksualnej w relacjach z dorosłym. Odnosi się do zachowań w związku z kontaktem fizycznym (np. dotykanie dziecka, współżycie z dzieckiem) oraz do zachowań bez kontaktu fizycznego (np. pokazywanie dziecku materiałów pornograficznych, podglądanie, ekshibicjonizm, zmuszanie do oglądania aktów seksualnych).

Na co zwrócić uwagę?

Dziecko: przejawia dziwne, bądź niezwykle dla swojego wieku zachowania seksualne (np. jest nadmiernie rozbudzone, dużo mówi o seksie); pokazuje intymne sceny, rysuje męskie i żeńskie narządy płciowe, jest wycofane, depresyjne, ma trudności z chodzeniem lub siadaniem; doświadcza bólu intymnych części ciała; ma objawy urazów i uszkodzeń w okolicy ust; może pojawić się wydzieliną w pochwie lub jej stan zapalny; zasinienia, obrzęk, nietrzymanie kału, otarcia naskórka w okolicy narządów intymnych i na wewnętrznej stronie ud; dziecko w starszym wieku ma niską samoocenę; występują zmiany w sposobie jedzenia; nieuzasadnione nowe lęki; zaburzenia snu; zmiana osobowości (wrogość, agresja, nadmierna uległość); może doświadczać niepowodzeń w szkole; wycofuje się z kontaktów społecznych lub ma złe relacje z rówieśnikami; jego zachowanie i strój stają się wyzywające, może zażywać środki odurzające i uzależniające; infantylnie się zachowywać; odmawiać przebierania się w towarzystwie innych (np. przed zajęciami sportowymi); zaniedbywać naukę; może zająć w ciążę lub chorować wenerycznie; uciekać z domu; może prostytuować się; chwalić się nagłym przychodem gotówki lub prezentów.

Rodzic lub opiekun: przekra-

cza dopuszczalne granice w kontakcie fizycznym z dzieckiem np. podczas zabawy i utrzymania higieny dziecka, przebierania, spoczynku, okazywania czułości i zainteresowania; może być uzależniony; nie utrzymuje relacji z osobami spoza rodziny; przejawia nadopiekuńczość w stosunku do dziecka, traktuje je jak dorosłego partnera, bezwarunkowo spełnia życzenia dziecka; ogranicza jego kontakty z rówieśnikami. Wymienione zachowania rodzica lub opiekuna wzbudzają podejrzenia wykorzystania seksualnego, jeśli pojawiają się razem z symptomami występującymi u dziecka. Zaniedbywanie dziecka (fizyczne i emocjonalne) definiowane jest jako niezaspokojenie potrzeb materialnych i emocjonalnych dziecka, niezbędnych dla jego prawidłowego rozwoju. Potrzeby te obejmują odpowiednie warunki socjalno - bytowe, właściwe odżywianie, higienę dziecka, ubiór odpowiedni do pory roku i okoliczności, opiekę medyczną, edukację, ale też potrzeby związane z funkcjonowaniem psychicznym - bezpieczeństwo, bezwarunkową akceptację, szacunek, przynależność, miłość, zainteresowanie sprawami dziecka.

Na co zwrócić uwagę?

Dziecko: nie otrzymuje potrzebnej mu opieki medycznej i leków, szczepień, okularów; jest często brudne, zauważalne jest zaniedbanie higieny ciała i jamy ustnej; często jest ubrane nieodpowiednio do pogody, wzrostu i wieku; może być odwodnione; apatyczne; zarażone pasożytami, wszawicą; ma liczne uszkodzenia skóry, owrzodzenia, odparzenia; łągnie do innych, szukając bliskości; najada się na zapas; często jest nieobecne w żłobku, przedszkolu lub szkole; starsze dziecko czasami wcześniej przychodzi i później wychodzi ze szkoły, niekiedy zasypia w klasie; kradnie jedzenie bądź pieniądze, zbrzyźde; prezentuje zachowania niebezpieczne do dorosłych, „pseudodojrzałość” (opiekowanie się rodzeństwem); nadużywa alkoholu lub narkotyków; popełnia czyny przestępcze, takie jak akty wandalizmu czy kradzieże. Rodzic lub opiekun: nie interesuje się losem dziecka, ogranicza swobodę dziecka, jest skupiony na sobie i swoich potrzebach; jest nieobecny fizycznie lub niezaangażowany emocjonalnie w sprawy i przeżycia swoich dzieci; minimalizuje problemy dziecka; traktuje z dzieckiem przedmiotowo; wykorzystuje na własne cele przysługujące dziecku świadczenia; nadużywa alkoholu lub narkotyków.

Opracowanie: Małgorzata Oniszko i Małgorzata Strukowicz; Zespół Interdyscyplinarny w Lubartowie

Doświadczasz przemocy lub jesteś jej świadkiem? I potrzebujesz pomocy napisz lub zadzwoń: email: przemoc@mops-lubartow.pl; nr tel.: 81 852 60 44, 81 855 44 50.

Lubartów, dnia 5 grudnia 2024 r.

**BURMISTRZ**  
Miasta Lubartów**OGŁOSZENIE****o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Lubartów  
i zmianie terminu do składania wniosków**

Na podstawie art. 8g ust. 1 i 2 oraz art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Lubartów Uchwały Nr VI/45/2024 z dnia 29 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Lubartów w granicach administracyjnych miasta Lubartów.

Zmienia się termin do składania wniosków do planu ogólnego miasta Lubartów określony w ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Lubartów z dnia 7 listopada 2024 r.

Wnioski do planu ogólnego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko (w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. projektu) należy składać na piśmie lub drogą elektroniczną do Burmistrza Miasta Lubartów w terminie **do dnia 31 grudnia 2024 r. (na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego) w formie:**

- papierowej – w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów (w biurze obsługi interesanta – parter lub w sekretariacie – pok. nr 108) lub listownie na adres: **Urząd Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, 21-100 Lubartów,**
- elektronicznej – za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP, (wnioski opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym) lub poczty elektronicznej na adres e-mail: **poczta@umlubartow.pl**

Składający wniosek do projektu aktu planowania przestrzennego podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Lubartów.

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w związku z przetwarzaniem przez Burmistrza Miasta Lubartów danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

**BURMISTRZ**  
*Cemmil*  
Krzysztof Pajnik**Złoto dla zawodnika MKS „Lubartów”**

Młodzi zawodnicy MKS „Lubartów” po raz kolejny udowodnili, że są gotowi na wielkie wyzwania i potrafią osiągać bardzo dobre rezultaty. Podczas zawodów Brazylijskiego Jiu Jitsu NO Gi – SOLT w Warszawie, wspaniały występ zaliczył Józef Kubicki, zdobywając złoty medal.

Józef Kubicki pokazał, że ciężka praca na treningach, determinacja i wola walki to fundamenty sukcesu w sportach walki. Jego występ w Warszawie był imponujący: pierwsza walka zakończyła się zwycięstwem nad zawodnikiem z Ukrainy, dzięki decyzji sędziów; druga walka to prawdziwy pokaz siły i techniki – Józef pokonał przeciwnika, który miał aż 55 zwycięstw w oficjalnych zawodach. Triumfował, kończąc pojedynki efektywnym mataleo (duszenie za pleców) w zaledwie 1 minutę i 30 sekund. Józef na co dzień trenuje w sekcji MMA JUNIOR pod czujnym okiem trenera



Igora Rudzińskiego i trenera Mateusza Mazurka. Na zawodach klub reprezentował również Igor Rudziński, który dzielnie stawił czoła przeciwnikom. Tym razem musiał uznać ich wyższość.

– *Sukces Józefa Kubickiego to powód do dumy nie tylko dla niego samego, ale także dla całego klubu, trenerów i społeczności sportowej Lubartowa. Dziękujemy za zaangażowanie i za to, że z takim profesjonalizmem reprezentujecie MKS „Lubartów” na arenie ogólnopolskiej – informuje MKS „Lubartów”.*

**Aktywne Mikołajki**

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie i Stowarzyszenie „Aktywny Lubartów” organizują 7 grudnia o godz. 15:00 Aktywne Mikołajki. Impreza dla grup młodzieżowych trenujących w MO-SiR odbędzie się w Regionalnym

Centrum Edukacji Zawodowej. W programie: gry i zabawy z animatorem, loteria świąteczna z niespodziankami, kawiarenka z pysznymi smakołykami oraz spotkanie z Mikołajem i wręczenie paczek.

**SPRZEDAM**

- Działkę o pow. 28 arów z domem i budynkami gospodarczymi w Wincentowie. Tel. 605 136 883
- Działkę budowlaną w Siedliskach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od Lubartowa. Tel. 502 897072
- Działkę budowlaną 0,14 ar w Nowodworze Piaski, cena 210 tysięcy złotych. Tel. 723 889 255
- Działkę budowlaną 2849 mkw. w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 300 m, podzielona geodezyjnie na 2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, domek letniskowy, ogrodzona, cena 649 zł/mkw. do uzgodnienia. Tel. 508 032 122; 603 677 363
- Działkę budowlaną 43 ary z moż-

liwością podziału na mniejsze, Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 631 372

Działkę przekształconą na budowlaną nr działki 1041/4 w Kozłowie, wjazd z jezdni na działkę, cena do uzgodnienia. Tel. 695919460

Działki pod zabudowę o pow. 30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamionka, dostępne media: woda, prąd, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 784 630 367

Działkę rolną 0,606 ha położoną we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 605 828080

**POSIADAM DO WYNAJĘCIA**

Wynajmę mieszkanie w Lubarto-

wie czteropokojowe cena 1300zł + opłaty tel.500 511 842

**KUPIĘ**

Monety stare złote i srebrne kupię. Tel. 663 050 052

**RÓŻNE**

Koszenie trawy – kosiarka bijakowa, działki, ugory, ugory, nieużytki. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677

Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 928 998

Oranie, glebogryzowanie - ogrody, działki, pola, ugory. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677

**Docieplenia budynków. Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 214**

**Młode piłkarki wyróżnione**

Cztery zawodniczki Akademii Piłkarskiej MOSiR Lubartów zostały powołane na konsultację selekcyjną Wojewódzkiego Związku Pił-



ki Nożnej w Krasnymstawie. To nie tylko powód do dumy dla samych zawodniczek, ale także dowód na rosnący poziom piłki nożnej kobiet w naszym mieście.

Powołania otrzymały: Zuzanna Karczmarz (rocznik 2011); Łucja Dębska (rocznik 2010); Lena Kocel (rocznik 2010) i Klara Danił (rocznik 2011).

Dziewczęta trenują pod okiem Krzysztofa Skomry, Arkadiusza Smolarza oraz Zbigniewa Grzesia-

ka. Dzięki ich pracy oraz determinacji zawodniczek, MOSiR Lubartów staje się ważnym punktem na piłkarskiej mapie regionu.

– *To ogromne wyróżnienie dla klubu i potwierdzenie, że praca, jaką wykonujemy, przynosi efekty. Dziewczęta pokazują na treningach, że mają talent i pasję, a teraz będą mogły zaprezentować swoje umiejętności na poziomie wojewódzkim – podkreśla trener Krzysztof Skomra.*

Powołania to kolejny krok w rozwoju piłki nożnej kobiet w Lubartowie. MOSiR konsekwentnie buduje solidne fundamenty dla zawodników i zawodniczek, którzy chcą realizować swoje sportowe marzenia. Dla młodych zawodniczek to nie tylko szansa na zaprezentowanie się przed selekcyjnymi, ale także inspiracja do dalszej pracy i motywacja dla innych dziewcząt z regionu.

Rozpoczęły się rozgrywki ligi halowej piłki nożnej w Lubartowie. Uczestnicy rywalizacji „Lubartowski Lampart” o Puchar Burmistrza Miasta Lubartów mają za sobą już cztery kolejki spotkań. Organizatorami piłkarskich zmagania są: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz „Aktywny Lubartów” Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację.

## Trzecia edycja Lubartowskiego Lamparta

W III edycji rozgrywek występuje 7 zespołów. Tytułu mistrzowskiego broni drużyna MKS Futsal I. Spotkania odbywają się w weekendy w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie przy ulicy Chopina. Po czterech kolejkach na czele tabeli znajdują się: 1. Nieproszeni Goście, 2. Jointstrow, 3. LKS Pompa.

Wyniki ostatnio rozegranych spotkań:

3 kolejka: Nieproszeni Goście – Kadetem Tera 5:0, Juniorzy Lewart – Rycerze Ortalionów 5:3, LKS Pompa – Jointstrow 2:3, pauza MKS



Futsal I; 4 kolejka: Kadetem Tera – Goście – Juniorzy Lewart 7:0, pauza Jointstrow. MKS Futsal I 0:10, Rycerze Ortalionów – LKS Pompa 1:4, Nieproszeni

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” w rozgrywkach ligowych tenisa stołowego z naszych drużyn rywalizowali uczestnicy zmagania w II lidze kobiet oraz II i IV lidze mężczyzn.

## Rozgrywki ligowe tenisistów stołowych

W czwartej kolejce II ligi kobiet Lewart Lubartów grał na wyjeździe z Żaczką Fajslawice. Lubartowianki wygrały 6:4, a punkty zdobyły: Anna Lipska – 2, Aleksandra Zgierska i Agata Lipska – po 1,5 oraz Magdalena Lipska – 1. Po czterech kolejkach Lewart jest liderem z kompletem punktów.

W piątej kolejce II ligi Lewart I grał na wyjeździe z Sygnałem Lalak Lublin. Mecz zakończył się zwycięstwem lubartowian 8:2, a punkty zdobyli: Jakub Sagan – 2,5, Mateusz Jurewicz, Norbert Józwiak – po 2 oraz Łukasz Drzewiecki – 1,5. Druga drużyna Lewartu rywalizowała we własnej sali z MKS TS Gród Posada i przegrała 1:9. Punkt zdobyli: Konrad Kudło i Maksymilian Karczmarz – po 0,5; grali także Andrzej Zgierski i Piotr Karczewski. Zespół STS Lubartów przegrał na wyjeździe z Heksą Niedrzwica Duża 2:8. Punkty zdobyli: Paweł Widyński – 1 oraz Krzysztof Barszcz i Mateusz Baranowski – po 0,5; grał także Marek Wierzbicki. W szóstej kolejce II ligi Lewart I



grał we własnej sali z MLKS Wola Sernicka. Mecz zakończył się zwycięstwem lubartowian 6:4, a punkty zdobyli: Jakub Sagan – 2,5, Mateusz Jurewicz, Norbert Józwiak, Łukasz Drzewiecki – po 1 oraz Aleksandra Zgierska – 0,5. Druga drużyna Lewartu rywalizowała na wyjeździe z Sygnałem Lalak Lublin i przegrała 1:9. Punkt zdobył Konrad Kudło; grali także Piotr Karczewski, Agata Lipska i Anna Lipska. Zespół STS Lubartów zremisował na wyjeździe z SMS Włodawa 5:5. Punkty zdobyli: Paweł Widyński – 2 oraz Krzysztof Barszcz i Mateusz Baranowski – po 1,5; grał także Marek Wierzbicki. Po sześciu kolejkach liderem roz-

grywek z kompletem 12 punktów jest Lewart I Lubartów. STS Lubartów zgromadziło 7 punktów i zajmuje szóste miejsce, a Lewart II bez zdobyczy punktowej plasuje się na jedenastym miejscu.

W czwartej kolejce IV ligi młoda drużyna Lewart III rywalizowała we własnej sali z Roztoczem II Szczepreszyn. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem przeciwnika 13:5. Punkty dla naszego zespołu zdobyli: Filip Polak – 4 oraz Błażej Kosik – 1; grali także Grzegorz Marzęda, Oliwier Siwek, Mieszko Polak, Szymon Machaj. Po czterech kolejkach Lewart III zajmuje siódme miejsce w tabeli bez zdobyczy punktowej. ig

## Sukcesy pływaków i pływaczek z II LO

Pływaczki i pływacy godnie reprezentowali II LO na mistrzostwach rejonu w Puławach. W rywalizacji sztafet 21 listopada dziewczęta zajęły szóste miejsce, a chłopcy piąte miejsce. Natomiast w pływaniu indywidualnym klasyfikacja wyglądała następująco:

Styl motylkowy:  
III miejsce – Igor Kostyla 3b  
VI miejsce – Maja Białek 2b  
Styl grzbietowy:  
I miejsce – Kaja Kostyla 2d  
Styl klasyczny:  
III miejsce Iga Goleń 3b  
VI miejsce Milena

Waśkowicz 2b.

W sztafecie dziewcząt udział brały: Kaja Kostyla 2d, Maja Białek 2b, Alicja Łuszczynska 2b, Milena Waśkowicz 2b, Julia Figat 3g, Iga Goleń 3b

W sztafecie chłopców udział wzię-

li: Bartosz Urban 3e, Hubert Wiącek 2d, Wojciech Misztal 3b, Igor Kostyla 3b, Wojciech Ulma 2b, Mikołaj Czerniachowski 3g, Andrzej Fiutka 3a. Opiekunem zawodników i zawodniczek był Marcin Świderek. II LO



## „Mosirki” wygrały wojewódzki turniej eliminacyjny w futsalu

Pilkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie 30 listopada wzięły udział w turnieju eliminacyjnym wojewódzkiego Pucharu Polski kobiet w futsalu.



Turniej z udziałem czterech drużyn odbył się w Świdniku. Grano systemem każdy z każdym. Podopieczne Krzysztofa Skomry w kolejnych spotkaniach osiągnęły następujące wyniki: 3:0 z Avią Świdnik, 3:0 z Hutnikiem Dubeczno, 3:0 z Unią II Lublin, 3:2 ze Stelą Kraśnik. Komplet zwycięstw zapewnił zwycięstwo w turnieju. Dzięki temu lubartowianki będą reprezentowały nasze województwo w ogólnopolskim etapie rywalizacji o Puchar Polski w futsalu. W Świdniku MOSiR Lubartów wy-



stąpił w następującym składzie: Karman, Orzepowska, Żróbek, Kosior, Litwińczuk, Michalik, Radziomska, Karpińska, Lipowska.

ig, foto: Facebook Mosir Lubartów – Kobiety

## Kolejne medale braci Kusyk z Lubartowa

IV Mikołajkowy Turniej w BJJ GI & NO GI dla dzieci i młodzieży, który odbył się 30 listopada w Mińsku Mazowieckim, był udany dla rodziny Kusyków z Lubartowa. Wojciech i Kacper zdobyli miejsca na podium.

Wojciech Kusyk zdobył złote medale w kat. GI zaawansowani - 30kg i w kat. NO GI zaawansowani - 30kg. Natomiast Kacper Kusyk srebrny medal w kat. NO GI -60kg oraz brązowy w kat. GI -60kg. Przypominamy, że chłopcy są uczniami Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie. Trenują w klubie Falanga Lublin. Podczas zawodów z Mińsku Mazowieckim drużyna Falanga Lublin zdobyła 20 złotych medali, 10 srebrnych oraz 16 brązowych. Drużynowo dało to trzecie miejsce. Jest to wynik na zakończenie sezonu startowego



2024. Rodzina Kusyków dzięki wsparciu sponsorom: Instal-Serwis Lubartów Wojciech Osiecki, Michał Żmurek, Kartel Gym.

Opr. Red.



Zakończyła się tegoroczna część rozgrywek Betclie III ligi grupa IV w sezonie 2024/2025. W ostatnim spotkaniu przed przerwą zimową piłkarze Lewartu grali na wyjeździe z KS Wiązownica. Była to pierwsza kolejka rundy rewanżowej, którą organizator rozgrywek postanowił przeprowadzić jeszcze w tym roku. Mecz wyjazdowy podopieczni trenera Radosława Muszyńskiego przegrali 0:2. Po osiemnastu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują siedemnaste miejsce. Dotychczas zgromadzili 10 punktów i znajdują się w strefie spadkowej. Do bezpiecznego miejsca nad kreską wyznaczającą spadek tracą 8 punktów.

## Porażka piłkarzy Lewartu na zakończenie tegorocznej części rozgrywek



Było to spotkanie, w którym rywalizowały zespoły zagrożone spadkiem. Przed pierwszym gwizdkiem sędziemu gospodarze mieli 5 punktów więcej od Lewartu. Bez wątplenia był to tzw. mecz o sześć punktów. Lepiej rozpoczęli zawodnicy KS Wiązownica. Już w 8 minucie wyszli na prowadzenie. Po strzale jednego z miejscowych piłkarzy piłka zmieniła kierunek po przypadkowym odbiciu od Jakuba Niewęglowskiego, czym kompletnie zaskoczyła Damiana Podleśnego. Niestety, w 36 minucie było już 2:0. Taki wynik utrzymał się do końca i to gospo-

darze zgarnęli trzy punkty. Czy Lewart był bez szans by pokusić się o zdobycie punktową? Zdecydowanie nie. „Biało-niebiescy” wypracowali sobie kilka dobrych sytuacji do strzelenia goli, jednak zabrakło przede wszystkim skuteczności pod bramką rywala.

KS Wiązownica – Lewart Lubartów 2:0 (2:0).

Skład Lewartu: Podleśny – Niewęglowski, Drozd, Gede, Plesz (od 19 min. Gęca), Morenkov (od 60 min. Aftyka), Nojszewski, Wolski (od 80 min. Wójcik), Najda, Kompanicki, Żelisko.

Tekst i foto: Ireneusz Gózdź

## II WTK żaków i kadetów

Pingpongiści Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów wzięli udział w II wojewódzkich turniejach kwalifikacyjnych żaków i kadetów. Imprezy dla tych dwóch kategorii wiekowych odbyły się 30 listopada w Niedźwiadzie.



W zawodach wzięły udział 83 osoby. Walczono o prawo gry w II Grand Prix Polski. Awans wywal-

czyli tylko zwycięzcy. W gronie tym znalazł się Mieszko Polak z Lewartu. Zawodnicy lubartowskiego klubu



wrócili z Niedźwiady z pięcioma miejscami na podium. Mieszko Polak zwyciężył w gronie żaków. Drugie miejsca zajęli: Dominika Adamczyk (żaczki), Szymon Machaj (żacy) i Jakub Gozdał (kadeci). Hanna Sagan wśród kadetek zajęła trzecie miejsce. Oto zwycięzcy oraz

miejsca naszych przedstawicieli: żaczki – 1. Nikola Król (Kłós Wola Skromowska), 2. Dominika Adamczyk; żacy – 1. Mieszko Polak, 2. Szymon Machaj, 9-12. Aleksander Gliwka, Kacper Guz, 17-20. Franciszek Lato (wszyscy Lewart); kadetki – 1. Lena Romanowska (Syg-

nał Lublin), 3-4. Hanna Sagan, 5-6. Magdalena Lipska (obie Lewart); kadeci – 1. Jakub Hyz (AZS Politechnika Lubelska), 2. Jakub Gozdał, 7-8. Filip Polak, 9-12. Błażej Kosik, Grzegorz Marzęda, 25-27. Oliwier Siwek (wszyscy Lewart).

Ireneusz Gózdź

„Trójka” czwarta i szósta w zestawieniu

## Pierwsze miejsce ZS2 w Lubartowie we współzawodnictwie szkół

W piątek 29 listopada w Chełmie odbyło się uroczyste podsumowanie wojewódzkiego współzawodnictwa szkół i powiatów za rok szkolny 2023/2024. Lubelski Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy corocznie organizuje cykl szkolnych zawodów sportowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Uczniowie rywalizują w kilkunastu dyscyplinach sportowych.

Po zsumowaniu wszystkich punktów okazało się, że w wojewódzkiej rywalizacji bardzo dobrze radzili sobie uczniowie lubartowskich placówek. W kategorii „Liceliada” na pierwszym miejscu uplasował się Zespół Szkół nr 2 w Lubartowie. Czwartą lokatę w kategorii „Igrzyska Młodzieży Szkolnej” zajęła Szkoła Podstawowa nr 3 w Lubartowie. Ta sama placówka w kategorii „Igrzyska dzieci” została sklasyfikowana na szóstym

miejscu.

Kolejną kategorią była klasyfikacja powiatów, które uzyskały największą liczbę punktów we wszystkich trzech kategoriach wiekowych. Wśród nich trzecią pozycję zajął Powiat Lubartowski. Puchary, listy gratulacyjne i dyplomy odebrali dyrektorzy szkół oraz nauczyciele wychowania fizycznego lubartowskich szkół: Zbigniew Sajda, Joanna Gózdź, Marek Kitliński i Beata Sajda (ZS nr 2 w Lubartowie) oraz Krzysztof Dec (SP 3 Lubartów).

- Sukces Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie to niewątpliwie osiągnięcie naszych wspaniałych szkolnych sportow-



ców. Poświęcają oni swój wolny czas, aby doskonalić indywidualne umiejętności techniczne oraz taktykę zespołową. To także sukces „Katedry wychowania fizycznego”, ale również wszystkich nauczycieli, dzięki którym reprezentanci szkoły mają stworzone komfortowe warunki, aby bezkolizyjnie łączyć sportowe pasje z nauką. Z tego miejsca chciałbym wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu, serdecz-

nie podziękować. Warto również podkreślić, że trzecie miejsce w województwie naszego powiatu, to wspólny sukces wszystkich samorządów z naszego terenu. Pamiętajmy, że sport dzieci i młodzieży to ogromna inwestycja w przyszłość - powiedział dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie i jednocześnie nauczyciel wychowania fizycznego Zbigniew Sajda.

ig